EXTRATO DO TA 153/2022 – LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato de Fornecimento com Prestação de Contas nº 093/2022, firmado com a
Empresa LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA (Processo SEI nº
202200058005158).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Fornecimento
com Prestação de Serviços nº 093/2022, para acrescentar 1450 (um mil, quatrocentos e
cinquenta) unidades no item “11 a)” FESTÃO ARAMADO COR VERDE, TOM ESCURO,
COM APROXIMADAMENTE 2,7M DE COMPRIMENTO, 25 CM DE LARGURA E 180
GALHOS, inserido no item 1.2 da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, em razão da
grandiosidade do projeto decorativo que envolve a totalidade da esplanada do Centro
Cultural Oscar Niemeyer (CCON), os quais foram contratados em quantidades inferiores
às reais do projeto decorativo, fato este que não foi mensurado corretamente pelo
profissional responsável pelo projeto, sendo assim foi contratado o total do item inferior
que o Projeto Natal do Bem – 1ª Etapa (Edição 2022) – no Centro Cultural Oscar
Niemeyer (CCON) necessita,  considerando o acréscimo do item citado, observa-se que
corresponderá ao acréscimo no percentual de aproximadamente 24,31% (vinte e quatro
virgula trinta e um por cento) e a consequente alteração do item “11 a)” da planilha que
consta no item 1.2 DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO, inserida
na CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, e a CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO
CONTRATO,  passando a vigorar conforme termos expostos no mencionado Termo
Aditivo.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG
Lilian Sousa Machado Lisboa – Representante Legal da Empresa Contratada